АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса
Нижегородской области от 13 ноября 2020 года №2460

«О порядке предоставления грантов в форме субсидий из бюджета
городского округа город Выкса Нижегородской области победителям

муниципального конкурса молодежных проектов»

Рассмотрев протест Выксунского городского прокурора от 30 сентября

2022 года № Исорг-20220054-1788-22/-20220054 с требованием о приведении

постановления администрации городского округа город Выкса от 13 ноября

2020 года №2460 «О порядке предоставления грантов в форме субсидий из

бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области победителям

муниципального конкурса молодежных проектов» в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь постановлением

Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года №590 «О внесении

изменений в общие требования к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022

году» администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в порядок предоставления грантов в форме субсидий из

бюджета городского округа город Выкса Нижегородской области победителям

муниципального конкурса молодежных проектов, утвержденный

постановлением администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 13 ноября 2020 года №2460 (в редакции

постановления администрации от 28.10.2021 №2806) следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 1 слово «, целей» исключить;

2) абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Сведения о гранте размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее – единый портал) не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении

изменений в решение о бюджете).»;

3) в подпункте «в» пункта 7:

а) в абзаце первом слова «на едином портале,» исключить;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок)

участников отбора, которая не может быть ранее 30-го календарного дня,

следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;

в) в абзаце пятнадцатом слова «на едином портале, а также» исключить;

4) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«Участник конкурса не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие

требования предусмотрены правовым актом».;

5) в пункте 21:

а) подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

«ж) согласие получателя гранта, лиц, получающих средства на основании

договоров, заключенных с получателями грантов (за исключением

государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных

товариществ и обществ с участием публично-правовых образований их

уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких

товариществ и обществ в их уставных складочных капиталах), на

осуществление в отношении их проверки Администрацией соблюдения

порядка и условий предоставления грантов, а также проверки органами

муниципального финансового контроля  соблюдения получателем гранта

порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268.1 и

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

б) в подпункте «ж» слово «целей» заменить словом «результатов»;

6) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Администрация осуществляет проверку соблюдения получателем

гранта порядка и условий предоставления гранта, в том числе в части

достижения результатов предоставления гранта.

Органы муниципального финансового контроля осуществляют проверку

в соответствии со статьями 268.1 и 268.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации-начальника управления физической

культуры и спорта администрации городского округа город Выкса О.Ю.

Габдрахимову.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков